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ПЛАН РАБОТЫ 

 ЗАМЕСТИТЕЛЯ ДИРЕКТОРА ПО ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ
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Цель:

· Обеспечение реализации воспитательных задач техникума в совместной деятельности коллектива студентов и преподавателей
Задачи: определены в должностной инструкции 
Конкретные задачи на учебный год:

1. Организовать воспитательную деятельность в техникуме
2. Наладить взаимодействие с районными организациями и государственными структурами
3. Контролировать деятельность кураторов учебных групп, социального педагога, педагога психолога, структурных подразделений и пр.
4. Выявлять и предупреждать педагогические конфликты, препятствующие успешному обучению, воспитанию и профессиональному становлению студентов.

	№ п/п
	Мероприятие
	Направление деятельности
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.
	Разработка плана работы на год:
	Методическая работа
	Сентябрь 
	

	
	· Зам. директора по ВР
	
	
	

	
	· По профилактике правонарушений
	
	
	

	
	· По подготовке к военной службе
	
	
	

	
	· По профилактике ПАВ и ЗОЖ
	
	
	

	
	· Родительских собраний
	
	
	

	
	· Общетехникумовских мероприятий
	
	
	

	2.
	Анализ и утверждение планов работы:
	Методическая работа
	Сентябрь 
	

	
	· Кураторов учебных групп
	
	
	

	
	· Социального педагога
	
	
	

	
	· Педагога – психолога 
	
	
	

	
	· Воспитателя общежития
	
	
	

	
	· Библиотеки 
	
	
	

	
	· Руководителя физ. воспитания
	
	
	

	
	· ССУ техникума
	
	
	

	
	· Профкома студентов
	
	
	

	
	· Социальных карт групп
	
	
	

	
	· ССУ общежития и пр.
	
	
	

	3.
	Составление проекта приказов по 
	Организационная работа
	Сентябрь 
	

	
	организации воспитательной
	
	
	

	
	деятельности в техникуме
	
	
	

	4.
	Проведение совещаний при зам.  
	Индивидуальная  
	Ежемесячно 
	

	
	директоре по ВР
	работа
	
	


	№ п/п
	Мероприятие
	Направление деятельности
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	5.
	Консультирование преподавателей,
	Индивидуальная  
	По необходимости
	

	
	кураторов учебных групп, студентов и 
	работа
	
	

	
	родителей по различным вопросам
	
	
	

	6.
	Организация и проведение  
	Работа с 
	Сентябрь
	

	
	общетехникумоского  родительского
	родителями
	
	

	
	собрания 
	
	
	

	7.
	Посещение групповых родительских
	Работа с 
	Согласно плана
	

	
	собраний
	родителями
	
	

	8.
	Посещение классных часов, уроков,
	Индивидуальная  
	В течение года
	

	
	секций
	работа
	
	

	9.
	Организация взаимодействия с 
	Социальная работа
	октябрь
	

	
	общественными организациями и
	
	
	

	
	государственными структурами: рассылка
	писем
	
	

	10. 
	Взаимодействие с 
	Социальная работа
	В течение года
	

	
	общественными организациями и
	
	
	

	
	государственными структурами,  участие 
	
	
	

	
	в мероприятиях.
	
	
	

	11.
	Посещение общежития с целью 
	Индивидуальная  
	В течение года
	

	
	контроля быта студентов
	работа
	
	

	12.
	Отчет о результатах работы на 
	Методическая работа
	По плану ПС
	

	
	заседаниях Педагогического Совета
	
	
	

	13.
	Участие в совещаниях при директоре
	
	Систематически 
	

	14.
	Оформление методической разработки 
	Методическая работа
	Август
	

	
	«Педагогический дневник куратора 
	
	
	

	
	учебной группы»
	
	
	


	№ п/п
	Мероприятие
	Направление деятельности
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	15.
	Участие в работе стипендиальной  
	Организационная работа
	Ежемесячно 
	

	
	комиссии
	
	
	

	16.
	Разработка локальных актов по   
	Методическая работа
	По необходимости
	

	
	направлениям воспитательной
	
	
	

	
	деятельности
	
	
	

	17.
	Разработка методического доклада на тему
	Методическая работа
	По плану ПС
	

	
	«Понятие и структура профессиональной 
	
	
	

	
	компетенции педагога», 
	
	
	

	
	«Профессиональное выгорание педагога»
	
	
	

	
	и представление их на заседании ПС  
	
	
	

	18.
	Обучение в аспирантуре:
	Индивидуальная  
	В течение года
	

	
	- написание статей
	работа
	
	

	
	- участие в конференциях
	
	
	

	
	- написание и оформление диссертации
	
	
	

	19.
	Посещение курсов повышения  
	Методическая работа
	Ноябрь, декабрь
	

	
	квалификации
	
	
	

	20.
	Контроль за деятельностью кураторов    
	Мониторинг
	Систематически 
	

	
	учебных групп, структурных
	
	
	

	
	подразделений и пр.
	
	
	

	21.
	Организация обще техникумовских 
	Общественная работа
	Согласно плана
	

	
	мероприятий
	
	
	

	22.
	Организация работы по подготовке  
	Общественная работа
	Май-июнь
	

	
	студентов к сдаче ЕГЭ
	
	
	


	№ п/п
	Мероприятие
	Направление деятельности
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	23.
	Проведение собеседования с кураторами
	Организационная работа
	Декабрь, июнь 
	

	
	учебных групп и пр. по итогам работы за  
	
	
	

	
	семестр и год
	
	
	

	24.
	Организация и контроль проведения  
	
	
	

	
	конкурсов:
	
	
	

	
	- на лучший уголок учебной группы
	
	июнь
	

	
	- на лучшую комнату в общежитии
	
	декабрь
	

	
	- метод. документации 
	
	март
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


	№ п/п
	Мероприятие
	Направление деятельности
	Сроки выполнения
	Отметка о выполнении

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


